t ‘ ° O C H  i e g i s l M ' ' 10

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE ABERTURA E AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Processo Administrativo n° 120/2022

Aos 21 dias do mês de julho de 2022, lavrei o presente TERMO de ABERTURA E
AUTUAÇÃO deste Processo Administrativo para a realização de licitação e contratação,
que tem como primeira folha a de n° 01, para constar, eu, PAULO ROBERTO OLIVEIRA
TORQUATO, Chefe do Departamento Administrativo e
Atividades Complementares, autuo, subscrevo e assino._____________________________

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO(S)
SOLICITANTE(S):

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

OBJETO:

de Registro de Preços, tendo por objeto, a execução dos Serviços de
reforma de moveis tipo cadeiras, mesas, estofados e refrigeradores, de
interesse desta Casa Legislativa.

VALOR ESTIMADO,
MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA OU
SIGILOSO

Valor Total: R$ 263.681,70 (duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e
oitenta e um reais e setenta centavos).
OEstimado

□Máximo

□  Referência

□  Orçamento Sigiloso.

NATUREZA DO
OBJETO:

□AQUISIÇÃO

KSERVIÇO

□OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

PARTICIPAÇÃO -
MEI / ME/EPP

□  Licitação Exclusiva para ME/EPP -  Art. 48, I da Lei Complementar n°
123/06.
M Licitação com itens/lotes exclusivos para ME/EPP e Ampla
Participação -  Art. 48, III da Lei Complementar n° 123/06.
□  Ampla Participação

MODO DE DISPUTA
EABERTO
□ABERTO E FECHADO

y
0MENOR PREÇO: Intervalo de R$ 0,01 /

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Página 1 de 2

m
' ‘"O C R  L E G l S t M '' * '5

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

□MAIOR DESCONTO: Intervalo de %

INFORMAÇOES
ORÇAMENTÁRIAS

Projeto Atividade:
Elemento de Despesa:
Fonte de Recursos:
0SRP:

QUALIFICAÇAO
TÉCNICA

Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em
características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta
licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de
atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRAS:

□NÃO
HSIM -  Prazo para entrega da amostra: Conforme Termo de Referência
(quando houver necessidade).

VISITA TÉCNICA: HNÃO
□SIM, na forma do item do Termo de Referência

São consideradas peças pré-existentes: Solicitação, Termo de Referência, Pesquisa de Preços de
Mercado, Minuta do Edital, Autorização para Deflagração de Procedimento Licitatório, Parecer
Jurídico, constantes dos autos. Encaminha -  se para a Pregoeira desta Casa, para abertura e
publicação do Pregão Eletrônico.

PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO
Chefe do Departamento Administrativo e

Atividades Complementares
Portaria 03/22

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA

CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359

Páqina 2 de 2